Terim olarak ise tenâsüb/münasebet, ayetlerle ilgili olsun ya da olmasın her-
hangi bir mevzudaki; genel, özel, aklî, hissî ya da hayalî gibi ilişki türlerini ya da
sebep-müsebbeb, illet-malul, benzerlikler ya da zıtlıklar gibi zihinsel gereklilik-
leri ifade eder.9 “Tenâsüb” ilminin “Münâsebâtü’l-Kur’ân” ilminden daha kapsa-
yıcı olduğunu ifade eden el-Bika‘î (ö. 885/1480) ise “tenâsüb” kavramını kısaca
herhangi bir hususun sıralanışındaki hikmeti ortaya koyan ilim olarak tanımlarken
Münâsebetü’l-Kur’ân’ı ise surelerinden harflerine kadar Kur’ân’ın bütün öğe-
lerindeki tertibin hikmetini ortaya koyan ilim olarak tarif etmektedir.10 Modern
dönem Kur’ân ilimleri araştırmacılarından Mustafa Müslim’e göre ise “tenâsüb”
kısaca herhangi bir boyutta iki şey arasındaki bağlantıya denir.11